
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ИШУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ    

От 12 июля 2022 года                     с.Ишунь                                                 № 177 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

от 02.03.2021 г. № 70 «О создании межведомственной 

комиссии по признанию помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома 

жилым домом и жилого дома садовым домом, 

расположенных на территории муниципального 

образования Ишунское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 год № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановления Правительства РФ от 28.01.2006  № 47 ( с учетом 

постановлений Правительства РФ от 17.02.2022 № 187 , от 06.04.2022 № 608), 

администрация Ишунского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести следующие изменения  в постановление администрации Ишунского 

сельского поселения от 02.03.2021 года № 70 «О создании межведомственной 

комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого 

дома садовым домом, расположенных на территории муниципального 

образования Ишунское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым»: 

1) Ст. 1. Общие положения п.6   читать в новой редакции:  

«Многоквартирным домом» признается здание, соответствующее 

признакам, установленным частью 6 статьи 15 Жилищного кодекса 

Российской Федерации; 

«Домом блокированной застройки» признается жилой дом, 

соответствующий признакам, установленным пунктом 40 статьи 1 

Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

 

2) В абзаце 1 пункта 2.6  после слов «о пригодности (непригодности)» 

добавить слово «жилое»; 

3) в пункте 2.7  в видах принимаемых решений комиссии по оценке 



соответствующих помещений и многоквартирных домов добавить 

решение "об отсутствии оснований для признания жилого помещения 

непригодным для проживания;" 

2. Настоящее постановление обнародовать, на сайте Администрации 

Красноперекопского района размещенном на официальном портале 

Правительства Республики Крым по адресу http://krpero.rk.gov.ru в разделе, 

(Муниципальные образования / Ишунское сельское поселение), и на 

информационном стенде Администрации Ишунского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по адресу: Республика Крым, 

Красноперекопский район, с. Ишунь , ул. Горького ,1. 

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

обнародования. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Ишунского сельского совета –  

глава администрации Ишунского   

сельского поселения                                                                       В.И.Рогова 

 

http://krpero.rk.gov.ru/



